CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

–COMDICA – NOVO CABRAIS

Criado pela Lei Municipal nº 879/2008

Edital nº 008/2015

DIVULGA LOCAL DE PROVA PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Novo Cabrais, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts.

40 a 44 da Lei Municipal nº 1676/20014 e da Resolução COMDICA n° 001/2015,

torna público o local para realização de prova do processo de escolha de

Conselheiros Tutelares:

DATA: 02 de agosto de 2015.

HORÁRIO DE APLICAÇÃO DA PROVA: 09:00 às 12:00

LOCAL: Centro de Referência em Assistência Social (CRAS) Novas

Amizades, sito a Avenida Vinte e Cinco de Julho, s/n° - Centro- Novo

Cabrais.

Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação das provas

com antecedência mínima de trinta minutos, munidos de: comprovante de

inscrição, documento oficial com foto, e caneta esferográfica azul ou preta.

Novo Cabrais, 16 de julho de 2015.

Claudia Cristina Radtke

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Novo Cabrais